UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Eccius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

¶ **M**ic intonuit Ecclius se oblectis velle respondere quasi et ipse responderet fuit. **S**icut dicitur Mar: hoc pacto nuncq; finienda disputatione. accusans Ecclianum perulantiam, qui solet singula etiam verba accupari, contigit prius virgula diuina ut clementissimi dux Georg: intercesseret cuius nutu et pio sceptro concessum est Hartino impetrare Ecclianam petrem que contraria est huius iam discussa.

Hartinus.

¶ **C**ontra sententiam Egregii: d.o. videtur id militare quod satis fortiter translatum in confutando et scribitur primo. 3. **C**ontra: vbi Paulus detrahebat platonam omnibus apostolis dicit. Quid est Apollo: quid Paulus: quid Cepha: ministris quos credidistis. vbi Paulus prius vult tollere occasionem pretentiosis et scilicet matis. negat ullam ecclesiam ad ultimum apostolorum primorum. sed esse omnia officia communia. unde in fine. 3. ca. dicit. Omnia vestra sive Cepha. sive Apollo. sive Paulus. vos autem Christi. Nec valet euasio qua dictur eos non de principaliitate sed singularitate platonarum contendisse. cum manifestus texus sit. quod de dignitatibus platonarum pretenderit. quod alii prefererent officiis Petri. alii Pauli. alii Apollinis vero solum Cephalum. Confirmat per illud Galat. 2. vbi simili contentione seducti Galate propter pulmitatem Petri commendatam Paulum et doctrinam eius velut indigniori relinquunt. Contra que longo textu probat nihil ad rem pertinere Petri maiestatem vel alterum apostolorum dicens se neque ab hosti negat pro hominibus esse missum ad eos. nec viduisse quidam Petrum. nec didicisse ab eo. sed omnia sive Petru habuisse et tradidisse. Si ergo auctoritas Petri sunt necessaria et ius dominum erit Paulus in hoc loco manifeste implus et blasphemus. Ut qui nolit etiam a deo pro hominibus mitti videtur. et pro Iudeo reuictus auctoritatem petri. Tertio et infra clariss. vbi dicit mibi qui videbant nihil pertulerunt quod quasi aliquando fuerint nihil mei referunt. Deus enim platonum homini non accipit. Ecce hic clare dicit quod qualitas petri et alterorum apostolorum nihil sua referat. quod esset impudens dicere. si qualitas Petri iure domino fuisse seruanda. Eadem impetrata diceret. Deinde platonum hois non accipit. cum ius dominum et ea que sunt iure dominum etiam sub eterne maledictione pena percipiat. Quare videtur punitus iste et maiestas vel quocumque nomine centet Petri platonum seu quicunque statutum iure dominum.

Eccius.

¶ **D**um reverendus pater contra me inducit tres beati Pauli auctoritatis: dudum ab aduersariis sedes apostolice ventilatas. et per apostolicas sedes defensores enodatas. facile ei respondeo annexando malos furos quibus dogma suum institutum palliare. et hominibus os et oculos oblinire. Dico primus. Non translatum sicut imponit locum apostoli prima ad Corinthi. 3. Quod ipse false adduxerit cum Paulo et Appollo Cepham. quod textus ab initio non habet. sed in fine meminit Cepha. sed statim glossa interlinearis facetur cum meioris officiis. Non ergo suo capite sed sanctorum accipit sacram scripturam: reverendus pater. Et dico solutionem datum fuisse optimam et infringibilis et sic reverendus pater quo simpliciter illud videlicet nihil facit. testis est b. Hieron: lib: i: contra Iouannem Col. 18. misit. vbi expresse dicit supra: Petrus edificata est ecclesia. ubi fortius translatum reueren: pater et nihil dicit. et infra. ut capite constiit schismatis colleretur occasio. ergo quod apostolus Paulus voluit cauere schismata. prentissus quod hoc primatum capitum non abstulit. quod schismata melius tolli non possunt. nullus per caput. Unde nec verbum facit nec aper ad apostolum de negatione primatus. quare false auspiciatus est hodie me ut duos adduxisse sanctos patres et eos ambiguum. cum certos et indubitos adduxerim Augusti: Ambrosii: Hieron: Chrysostomi: Leonis: Bernhardi: et. Quod autem laudat me amplecti ambas Aug: sententias lib: i: retract: c: xi. Et affirmat se ipsum facere idem.

¶ **N**egant. d. **M**ar: id se se esse ut super protestat: est

¶ **O**nd vero seculo loco inducit Paulus ad Galatas quasi ille scriptus propter petrum volens Galatas confirmare in fide et toto lib: i: pcessu omnia se equaliter fuisse petrum

et alij qd nō ab hoīe. neq; p hoīem acceperit. Dico qd si reueren: p̄ tam dīta
gens esset veritatis inquisitor. sicut pmittit. dicicisset vera fundamēta & intellectus
gentis scripturaz. vt non opus esset ita iſtanter eum in tanto p̄fessu dicere. se
vñ velle resistere mille. ita habet veritas & negocium in aplatu & ordinis dignis
late. Apli omnes fuerūt equalis hoc sacra scripture. hoc si p̄fes voluerit. pas
lam dicit Diōe s nō reprehendisse Petru si sc̄ret se imp̄arē. ita Anacletus canz
In nono. dicit ap̄los Inequali p̄tate dotatos. ita Cypriſ: ita & alij. Tū ergo
Paulus affuerit designatus aplus a Chro. Ingenuus dixit se non ab hoīe. neq;
p hoīem accepisse. & qd Jacobus & Petrus sibi nihil cōtulerunt. oīa eff̄ ista ad
aplatis referenda sunt. Altud vero est de p̄tate regimēta & administrationis.
vbi cōcōris est sc̄toꝝ p̄m sententia. conciliū cōtra Joannē Chro ad ipm Petru
būtūmodi p̄mūtū p̄tinuisse nō ḡ recte vlt̄tur sacre scripture testimoniū. sed
eas aliorum trahit pro suo arbitrio. contra quā s. spiritus efflagitat. quod eff̄
hoīe ponderabat Paulū dixisse nihil referre ad eum quales fuerint. non hoc
quod volebat reuerendus pater. sed hoc fecit Petrum & Jacobum & ceteros
fuisse idiotas et mitius peritos. anteq; cum dīo ambulassent. & sic dīens perso
nam non accipit. Sed inquit vt est cordaculus. hoc est cōmentū Ecclianū.
legat Ambrosiū eodem loco qui sententia Pauli nō corrūpens Ingenuus testat
ecclēsī fundatā: supia petrā quare nisi firmiora adduxerit. rogo ab insituto
desistat. Ut hoīe dū dīxsem arti: esse Chrysostīm obedientia ecclāstica nō esse
expressam auctoritate scrip: sacre. R̄udit bīmib: articulū nō esse hereticū. Hal
lem punctum agere cum reuerendo patre et dicere. Iste est articulus damna
tus. et ipse tenet eum. atq; tener articulum damnarū et reprobatum.
Item quero si articulus nō est hereticus. vel est temerariꝝ vel seditionis. vel
offensiꝝ p̄la: aurū. vt cīcīḡ dederit ipse pater. erit vel temerariꝝ. vel seditionis.
de heresi suspectꝝ. p̄las offensiones. p̄tra theologīcū institutū. H̄trū q̄ colore
paonico om̄i verba Christi Matth. 16. Quia Chriſis officia interrogaueras
discipulos. et ita Petri p̄ offib: s̄iderit. quis hoc negat? Sed de sua farina
addidit. p̄terea Petru p̄ se et alijs aplis dictū. Tu es pe: & s.b.p. qd tanq;
cōmentū Lutheranū non recipio cum s. patribus.
De Chrysosto: mīrū quā facit iniuria sancto patri. qd legittime et sc̄dm des
creta concilij Nīce: fuerit destitutus. cum exploiatū sit ab historiis. post Eus
sebū Antiochenū credo schismatiꝝ cū alijs Romas: ponti: rebellib: Chriſas
nos ep̄os fuisse expulsoꝝ qui a p̄ma secle refugii q̄rentes ab imp̄ijs schismati
cōp̄tis repulsum passi sunt usq; ad tpa theodosij Christianiss: imp̄atoris. Ubi tūc
schismatiꝝ. 30. annis sedē occupaſſent s. Gregor: Nazan: Cōstantinopoli ep̄iss
copati accept nō ambitioꝝ. sed ne alij schismatiꝝ sucederent.
Sancto Chryſi: iniuria p̄ Epiphaniū puluis Arſatio schismatiꝝ subſtit
tuo Horpon: auctoritate regresſus est. Nec valer qd r̄ſidus p̄ tūc Horpon: et
sc̄tos sibi adherentes calūntia qd de facto. nō de ture p̄cesserint h̄ illos schismati
cos. Qd nudis suis verbis ait & tot sc̄tos etiā a d. p̄re cōmentatos Horpon:
nō offendisse. Ubi sine causa sc̄tos illos p̄res ante milie annos viventes r̄ſidus p̄
la lucip̄t̄ ambitioꝝ insilcare. a q̄ virtu a tot sc̄tis ab oī ecclā hit sunt imunes
ita capituloꝝ est & simplicib: illudic. qd b. Gregor: noluerit se icōmenicū et v̄tem
patioꝝ appellare. nā platynā tanti fecit p̄cide. histoře vt dicebat sequitꝝ ves
titat̄. iam platynā p̄ suo arbitrio reiçit qd v̄bīc̄ existimat sibi licere.
Decretū allegat. p̄ se. si alleget respuit. & dū textū ap̄tissimū etiā Leonis canz
Ita dīs. 19. dīscū silbū habeat sibi ſr̄tos. gloss: acceptat. sīc. p̄ci Penelopes
v̄ p̄ locū dīca. cū oīa potiri nō poterat. ancillas seq̄bant. Certū est sc̄tos q̄c̄
ponti: scripsisse se v̄les ep̄os. vt S̄ixtū vt victor. & vt in Calcidoneſi p̄cilio accl
mat̄ fuit Leoni. vnuat Leo scripsiſt̄ icōmenicū p̄ſarcha. q̄uia hūilitat̄ & Chriſ
foras seq̄entes pontis ab eo noīe sibi tparūt. melius se seruos seruos fatentes.